
Consiglio Comunale n 19  del 31.07.2025 

 

       COMUNE DI FOSSA 
                                             (Provincia dell’Aquila) 

 

 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO  

COMUNALE 
N° 19  

 
REGOLAMENTO COMUNALE “BONUS PER FAMIGLIE  
CON ALMENO TRE FIGLI MINORENNI”.  APPROVAZIONE 
 

 

Data 31.07.2025 

 

L’anno duemilaventicinque il giorno trentuno del mese di luglio alle ore 20.30, 

nella sala delle adunanze suddetto. 

Alla prima convocazione in sessione straordinaria, che è stata partecipata ai 

Signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale i Signori:  

 

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI 

BOCCABELLA Fabrizio - Sindaco x  

SERGIO Anna Lisa x  

DI COLA Lorenzo x  

CALVISI Vincenzo  x 

GIACOMANTONIO Carlo x  

CAIAZZO Aniello x  

BOCCABELLA Mario  x  

GENTILE NOTARANTONIO Giovanni x  

PASTA  Paola x  

DI MARCO Maura x  

CALVISI Luigina x  

 

 

 

Assenti   n°    1 

Presenti  n       10 
 

 Risultano altresì presente, in qualità di assessori non facenti  parte del Consiglio Colagrande Giovanna 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il dr. Fabrizio Boccabella  nella sua qualità di 

Sindaco .  

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Marina ACCILI. 

    La seduta è pubblica  

  

 

 



Consiglio Comunale n 19  del 31.07.2025 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Considerato che l’Amministrazione comunale intende promuovere l’insediamento della 
popolazione giovanile sul proprio territorio e la formazione di famiglie con figli; 
 
Al fine anche di sostenere economicamente le famiglie residenti con la presenza di 
almeno tre figli minorenni, incentivando l’incremento demografico della Comunità e la 
potenziale popolazione scolastica del Comune di Fossa; 
 
Ritenuto che l’erogazione di contributi annuale correlati alla presenza di famiglie residenti 
con la presenza di almeno tre figli minorenni possa contribuire a tale interesse pubblico; 
 
Sentita la proposta del Sindaco; 
 
Visto l’allegato Regolamento che disciplina i criteri e le modalità di assegnazione ed 
erogazione, agli aventi diritto, dei contributi annuali denominati “Bonus per Famiglie con 
almeno tre figli minorenni” correlati alla presenza di famiglie residenti con la presenza di 
almeno tre figli minorenni a partire dal 1° gennaio 2025. 
 
Ritenuto di approvarlo. 
 
Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000 da parte dei responsabili 
dei servizi interessati. 
 
Visto l’art.42 del D.Lgs.267/2000 ss.mm.ii.. 
 
Con votazione unanime, 
 

DELIBERA 
 

- La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del deliberato. 

Di approvare l’allegato Regolamento che disciplina i criteri e le modalità di assegnazione 
ed erogazione, agli aventi diritto, dei contributi annuali denominati “Bonus per Famiglie con 
almeno tre figli minorenni” correlati alla presenza di famiglie residenti con la presenza di 
almeno tre figli minorenni a partire dal 1° gennaio 2025. 
 
Di dichiarare con separata votazione avente il medesimo esito, la presente delibera 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Consiglio Comunale n 19  del 31.07.2025 

Letto ed approvato il presente verbale viene come appresso sottoscritto. 

 

  IL  SINDACO                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dr. Fabrizio Boccabella                                                     F.to Dott.ssa Marina Accili    

_______________________                                                         ___________________________ 

VISTO, si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000 in ordine alla 

regolarità tecnica della proposta del presente provvedimento. 

FOSSA Lì 31.07.2025 

                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   ( x ) F.to Dott.ssa Marina Accili 

 ___________________________  

  (    )   Dr. Fabrizio Boccabella 

_________________________ 

                                                                                                 (   )    Dr. Fabrizio Boccabella 

        __________________________      

________________________________________________________________________________ 

VISTO, si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. N. 267/2000 in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della proposta del presente provvedimento. 

FOSSA Lì          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                            (    )   Dr. Fabrizio Boccabella 
          _____________________________    

_______________________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

[x] è stata affissa all’albo pretorio comunale on line il giorno 05.08.2025 per rimanervi quindici giorni 

consecutivi ex art. 124, 1° comma, del D.Lgs.267/2000; 

Dalla Residenza comunale lì 05.08.2025 

                                                                                        
L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to Francesca Morano        

                                                                                                           

______________________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

( x  ) il giorno   31.07.2025                          perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 

del D.Lgs.267/2000); 

Dalla Residenza Comunale lì    31.07.2025      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                         ( x )F.to Dott.ssa Marina Accili 

                                                  ______ ___________________   

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, del D.Lgs.267/2000); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì ___________________                 

 

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

         Dott.ssa Marina Accili 

       _____________________  

  
  


